32. 根据国家金融监督管理总局泰州监管分局（泰金复〔2023〕36号）《国家金融监督管理总局泰州监管分局关于南京

银行股份有限公司泰州黄桥支行开业的批复》，泰州黄桥支行于2023年12月15日开业。

33. 根据监管部门简化自由贸易试验区准入相关要求，南京新华路支行做好市场准入事项报告，并于2023年12月

18日开业。

34. 根据国家金融监督管理总局镇江监管分局（镇金复〔2023〕37号）《国家金融监督管理总局镇江监管分局关于南京

银行股份有限公司丹阳云阳支行开业的批复》，丹阳云阳支行于2023年12月18日开业。

35. 根据国家金融监督管理总局上海监管局（沪金复〔2023〕312号）《国家金融监督管理总局上海监管局关于同意南

京银行上海五角场支行开业的批复》，上海五角场支行于2023年12月18日获批开业。

103二零二三年度报告

第七节  重要事项

36. 根据国家金融监督管理总局浙江监管局（浙金复〔2023〕254号）《国家金融监督管理总局浙江监管局关于南京银

行股份有限公司杭州新城支行开业的批复》，杭州新城支行于2023年12月20日获批开业。

37. 根据国家金融监督管理总局常州监管分局（常金复〔2023〕52号）《国家金融监督管理总局常州监管分局关于南京

银行股份有限公司常州金沙支行开业的批复》，常州金沙支行于2023年12月26日获批开业。

38. 根据国家金融监督管理总局盐城监管分局（盐金复〔2023〕81号）《国家金融监督管理总局盐城监管分局关于南京

银行东台海陵支行开业的批复》，东台海陵支行于2023年12月27日开业。

39. 根据国家金融监督管理总局无锡监管分局（锡金复〔2023〕80号）《国家金融监督管理总局无锡监管分局关于南京

银行股份有限公司无锡洛社支行开业的批复》，无锡洛社支行于2023年12月27日获批开业。

40. 根据国家金融监督管理总局南通监管分局（通金复〔2023〕96号）《国家金融监督管理总局南通监管分局关于南京

银行股份有限公司启东汇龙支行开业的批复》，启东汇龙支行于2023年12月28日开业。

41. 根据国家金融监督管理总局江苏监管局（苏金复〔2023〕187号）《国家金融监督管理总局江苏监管局关于南京银

行南京奥南支行开业的批复》，南京奥南支行开业于2023年12月28日开业。

普

通

股

股

份

变

动

及

股

东

情

况

夏
季

•

向
日
葵
六
合
錢
倉
村

第八节  普通股股份变动及股东情况

105二零二三年度报告

一、 股本变动情况
（一） 股份变动情况

1. 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减(＋，－ ) 本次变动后

数量 比例(%) 可转债转股 限售股上市流通 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 1,524,809,049 14.74 – -393,700,787 -393,700,787 1,131,108,262 10.94

1、国家持股 – – – – – –

2、国有法人持股 1,393,575,454 13.47 – -393,700,787 -393,700,787 999,874,667 9.67

3、其他内资持股 – – – – – – –

其中：境内非国有法人持股 – – – – – – –

境内自然人持股 – – – – – – –

4、外资持股 131,233,595 1.27 – – – 131,233,595 1.27

其中：境外法人持股 131,233,595 1.27 – – – 131,233,595 1.27

境外自然人持股 – – – – – – –

二、无限售条件流通股份 8,818,909,159 85.26 15,266 393,700,787 393,716,053 9,212,625,212 89.06

1、人民币普通股 8,818,909,159 85.26 15,266 393,700,787 393,716,053 9,212,625,212 89.06

2、境内上市的外资股 – – – – – – –

3、境外上市的外资股 – – – – – – –

4、其他 – – – – – – –

三、股份总数 10,343,718,208 100 15,266 – 15,266 10,343,733,474 100

2. 股份变动情况说明

经中国证监会《关于核准南京银行股份有限公司公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2021]1582号）核

准，公司2021年6月15日向社会公开发行200亿元的可转债，该次发行的“南银转债”2021年12月21日起进入转

股期。

2023年1月1日至2023年12月31日期间，累计共有147,000元“南银转债”已转换为公司股票，累计转股数为

15,266股，公司总股本由10,343,718,208股变更为10,343,733,474股。

（二） 限售股份变动情况

股东名称 期初限售股数 报告期解除限售股数 报告期增加限售股数 报告期末限售股数 限售原因 解除限售日期

法国巴黎银行 131,233,595 0 0 131,233,595 非公开发行 2025年4月23日

江苏交通控股有限公司 999,874,667 0 0 999,874,667 非公开发行 2025年4月23日

中国烟草总公司江苏省公司

（江苏省烟草公司） 393,700,787 393,700,787 0 0 非公开发行 2023年4月23日

合计 1,524,809,049 393,700,787 0 1,131,108,262 / /

注： 2023年4月24日（因2023年4月23日为休市日，顺延至其后的第一个交易日），中国烟草总公司江苏省公司（江苏省烟草公司）
持有的限售股上市流通，详见公司于2023年4月18日在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)发布的《南京银行股份有限公
司非公开发行限售股上市流通公告》。

南京银行股份有限公司106

第八节  普通股股份变动及股东情况

二、 证券发行与上市情况
（一） 近五年历次证券发行情况

2020年4月20日，公司非公开发行A股股票1,524,809,049股，发行价格为7.62元／股，募集资金净额115.72亿

元，并于2020年4月23日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完成登记托管手续。

2021年6月15日，公司公开发行A股可转换公司债券200亿元，发行数量为20,000万张，每张面值100元，按面值

发行，期限六年，票面利率为第一年0.20%、第二年0.40%、第三年0.70%、第四年1.20%、第五年1.70%、第

六年2.00%，募集资金净额199.83亿元，并于2021年6月23日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完

成登记托管手续。

（二） 报 告 期 内 ， 除 可 转 债 转 股 1 5 , 2 6 6 股 外 ， 公 司 没 有 实 施 送 股 、 配 股 等
引 起 公 司 股 份 总 数 及 股 东 结 构 变 动 的 情 形 。 亦 无 内 部 职 工 股 。 2 0 2 3